ut possint ad octo beatitudines pervenire, et *adolescentularum non est numerus*, hoc est fidelium sub eis degens populus. Tu *una* omnium transcendisti merita, et ideo præ omnibus sola *electa*. *Columba mea*, in quam transfudi Spiritus sancti charismata; *perfecta mea*, quam perfecti per virtutum munera. *Hæc est una imitabilis matri suæ*, scilicet præsentis Ecclesie; *electa genitrici suæ*, scilicet angelorum frequentie. *Viderunt eam oculis cordis filie Sion*, id est Ecclesie; et *beatissimam prædicaverunt*, ut dicitur: *Beatam me dicent omnes generationes* (Luc. 1, 48). *Et reginæ et concubinæ*, id est activi et contemplativi *laudaverunt eam*, ita dicentes: *Quæ est ista*, hoc est, qualis est ista, quæ *progreditur* de peccatrice massa, *quasi aurora* de tenebris *consurgens*, de qua procedit Sol justitiæ, hos qui in tenebris et in umbra mortis sedent illuminare. *Hæc in præsentis est pulchra* ut in nocte *luna*; *electa* in superna patria *ut sol* inter sidera; *terribilis* exemplis contra vitia, *ut castrorum acies* contra dæmones *ordinata*. Quia Virgo dilectum in hortum descendisse dixit, Filius affirmando subjungit: *Descendi de sinu Patris in te hortum nucum* per materiam carnis. Noces sunt quique fideles, exterius amari per carnis afflictionem; interiorius in anima dulces. His per partum Virginis fructuosus hortus exstitit, in quo lignum vitæ Christus germinavit, quando fructus æternitatis in suo tempore pertulit. Hoc ideo feci *ut viderem poma convallium*, id est remunerarem opera humilium, tuo exemplo viventium. *Et inspicerem si florissent vineæ*, hoc est vineas scilicet Ecclesias, facerem tuam vitam inspicere, et tuo exemplo in bonis actibus florere. *Et germinassent mala punica*, id est ut exemplo tuæ patientiæ cubiant pro me passionem subire.

*Sequuntur verba pœnitentis Ecclesie, quandoque de Judæis convertendæ.*

Dolet se tam diu de Virgine et ejus prole errasse, et satisfacit his verbis de suo errore. *Nescivi te*, gloriosa Virgo, gratia plenam fuisse, et fontem gratiæ ex te fluxisse. *Anima mea turbavit me*, id est æmulatione legis quam pro anima mea habui, ipsa decuit me facere, et hoc contingit *propter quadrigas Aminadab*, id est propter Christi Evangelia, ut a me repulsa, imo impulsiva ruerent per mundi climata. O Sunamitis jam diu a diabolo captiva, *revertere* per fidem ad Christi mysteria, *revertere* per spem, *revertere* per Dei et proximi dilectionem, *revertere* per operationem; ut qui jamdudum sunt in Christo *inveantur te*, verba et facta tua imitando.